
FECHA PUBLICACIÓN: 26 de Agosto de 2024

FECHA DE 

VINCULACIÓN:
Semestre B de 2025 No. DE PLAZAS 1

TIPO DE DEDICACIÓN: Tiempo Completo

SECCIÓN HOJA DE VIDA JUSTIFICACIÓN

1 5765 1.110.482.512 SI 27,03 SI

2 6414 72.224.470 SI 18,20 SI

3 6184 1.110.524.785 SI 12,13 NO HOJA DE VIDA

LA PUNTUACIÓN DE LA 

HOJA DE VIDA NO 

ALCANZA EL MÍNIMO DE 15 

PUNTOS  (PARÁGRAFO 1 

DEL ART. 5 ACUERDO 029 

DE 2024)

4 1615 7.182.857 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO

NO REGISTRA SOPORTE(S) DE LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA EN EL PERFIL

5 1701 1.049.622.958 NO
EXPERIENCIA EN DOCENCIA 

UNIVERSITARIA

DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO

NO CUMPLE CON LA DOCENCIA EN 

EXPERIENCIA UNIVERSITARIA

6 1709 1.081.158.545 NO
EXPERIENCIA EN DOCENCIA 

UNIVERSITARIA

DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO

NO CUMPLE CON LA DOCENCIA EN 

EXPERIENCIA UNIVERSITARIA

7 2809 1.026.250.302 NO PRODUCCIÓN INTELECTUAL
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO

NO CUMPLE CON LA PRODUCCIÓN 

INTELECTUAL REQUERIDA

8 3852 74.381.168 NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO

NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA 

PROFESIONAL REQUERIDA

9 3910 1.082.776.549 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO.

10 3914 30.399.135 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO.

11 3924 53.075.708 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO.

12 3978 1.112.759.577 NO PRODUCCIÓN INTELECTUAL
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO

NO CUMPLE CON LA PRODUCCIÓN 

INTELECTUAL REQUERIDA

13 3979 1.085.298.668 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO.

14 4108 1.026.253.394 NO
EXPERIENCIA EN DOCENCIA 

UNIVERSITARIA

DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO

NO CUMPLE CON LA DOCENCIA EN 

EXPERIENCIA UNIVERSITARIA

15 4115 1.014.244.698 NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO

NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA 

PROFESIONAL REQUERIDA

16 4142 52.439.414 NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO

NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA 

PROFESIONAL REQUERIDA

17 4189 1.000.722.327 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO.

18 4273 38.140.205 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO.

19 4499 1.073.687.534 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y POSGRADO NO CORRESPONDEN 

CON EL PERFIL CONVOCADO

20 4609 7.732.451 NO
EXPERIENCIA EN DOCENCIA 

UNIVERSITARIA

DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO

NO CUMPLE CON LA DOCENCIA EN 

EXPERIENCIA UNIVERSITARIA

21 4698 1.033.808.321 NO
EXPERIENCIA EN DOCENCIA 

UNIVERSITARIA

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE LA EXPERIENCIA EN DOCENCIA 

UNIVERSITARIA. LAS CONSTANCIAS DEL SENA 

SON RECONOCIDAS COMO CONSTANCIAS DE 

EXPERIENCIA PROFESIONAL. MAESTRÍA 

REGISTRADA  NO CORRESPONDE CON EL 

PERFIL CONVOCADO.

22 5312 55.168.369 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y POSGRADO NO CORRESPONDEN 

CON EL PERFIL CONVOCADO

23 5371 10.289.688 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y POSGRADO NO CORRESPONDEN 

CON EL PERFIL CONVOCADO

24 5377 80.133.856 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y POSGRADO NO CORRESPONDEN 

CON EL PERFIL CONVOCADO

25 5638 80.198.337 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES - 

INCOMPLETOS

NO ADJUNTA DIPLOMA DEL PREGRADO. 

PREGRADO Y POSGRADO NO CORRESPONDEN 

CON EL PERFIL CONVOCADO.

26 5732 1.110.520.019 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO.

27 5769 35.143.874 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y POSGRADO NO CORRESPONDEN 

CON EL PERFIL CONVOCADO.

28 5964 5.824.647 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO

29 6018 22.643.724 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y POSGRADO NO CORRESPONDEN 

CON EL PERFIL CONVOCADO. NO ADJUNTA 

ACTA DE GRADO DE PREGRADO.

30 6258 1.110.538.966 NO
EXPERIENCIA EN DOCENCIA 

UNIVERSITARIA

DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO

NO CUMPLE CON LA DOCENCIA EN 

EXPERIENCIA UNIVERSITARIA

31 6286 1.019.012.072 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO

32 6352 1.026.259.081 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y POSGRADO NO CORRESPONDEN 

CON EL PERFIL CONVOCADO

33 6434 16.725.901 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO.

34 6437 1.233.338.162 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES - 

INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO 

NI DEL POSGRADO. PREGRADO Y POSGRADO 

NO CORRESPONDEN CON EL PERFIL 

CONVOCADO.

35 6490 79.637.405 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO

DESCRIPCIÓN DEL PERFIL DE 

LA CONVOCATORIA:

Profesional en: Comunicación Social o Comunicación Social – Periodismo o Comunicación Audiovisual y Digital o Comunicación Audiovisual y Multimedial o Licenciatura en Tecnología e Informática o Licenciatura en Informática. Con 

maestría: Comunicación educativa o Pedagogía y Mediaciones Tecnológicas o Comunicación Digital o Comunicación Creativa y Medios Emergentes o Doctorado en: Comunicación o Comunicación, lenguajes e información o Tecnología 

de la Información y la Comunicación. Con experiencia profesional y experiencia en docencia universitaria. Con producción intelectual en la ventana de los últimos 5 años.

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA

CONVOCATORIA PÚBLICA DOCENTE PLANTA 2024

LISTADO DE SELECCIÓN DE ASPIRANTES PRESELECCIONADOS

CÓDIGO DEL PERFIL: IDEAD-08-2024

ASPIRANTE 

PRESELECCIONADO

CAUSAS DE NO PRESELECCIÓN
OBSERVACIONES

UNIDAD ACADÉMICA: Instituto de Educación a Distancia - IDEAD

TIPO DE LISTADO: Antes de Reclamaciones

N°

CÓDIGO DE INSCRIPCIÓN 

DEL ASPIRANTE

No. DE FORMULARIO

No. 

IDENTIFICACIÓN

CUMPLIMIENTO 

DEL PERFIL Y 

DEMÁS 

REQUISITOS

PUNTUACIÓN DE 

HOJA DE VIDA 

DE ASPIRANTES


